1

2020年 7月 7日

日本物流学会 会員各位

第 37回全国大会実行委員会

実行委員長 岩尾 詠一郎

第 37回日本物流学会全国大会のご案内（改訂版）

（開催方法の変更と事前登録制度の採用）

拝啓 梅雨の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっ

ております。

 さて、現在、新型コロナウイルス感染症については、6 月 19 日より県をまたぐ移動等の

自粛の解除される一方で、第２波到来の可能性も指摘されています。また、国では、「新し

い生活様式」に基づく行動、手指消毒やマスク着用、発熱等の症状がある者は外出等を避け

るなど、基本的な感染防止策の徹底・継続を求めております。

 以上のことから、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、第 37回日本物流学会全

国大会は、9月 19日（土）の基調講演と会員総会、および 9月 20日（日）の研究報告会の

すべての開催方法を、「オンライン開催」に変更させていただくことといたしました。また、

開催方法の変更に伴い、「事前参加登録制」を導入させていただきます。詳細につきまして

は、下記の要領をご参照ください。

 会員の皆様にはご不便おかけいたしますが、ご理解いただけますようお願いいたします。

敬具

記

１．開催方法の変更

 本大会の開催方法は、通常の開催方法（大会開催校に集まって行う方法）から、「オンラ

イン開催」に変更させて頂きます。なお、本大会の「オンライン開催」は、Web 会議シス

テムアプリの Zoomを用いて実施いたします。

 Zoomを用いたオンライン開催の実施に向け、操作マニュアルや、Zoom会議室にアクセ

スするための情報（ミーティング ID、パスワード）などを、本学会ホームページ

（http://www.logistics-society.jp/）のトップページに順次掲載してまいります。

 なお、ホームページの各種資料を閲覧するためには、パスワードが必要です。パスワード

は、「研究報告集」を送付する際に同封いたします。「研究報告集」の送付に関しては、次項

をご参照下さい。

２．事前参加登録制度の採用

 大会のご案内（5月 25日送付済）に記載した参加申込方法（当日受付）を変更し、事前

参加登録制度（「参加申し込み」および「参加費の支払い」）を採用させて頂きます。

2

 事前登録制度を採用する理由は、「研究報告集」を参加者のみなさまに、事前に郵送する

ためです。ご理解いただけますよう、お願いいたします。

 参加申し込みおよび参加費の支払いが確認できた方に、「研究報告集」を郵送させて頂き

ます。全国大会当日に間に合うように発送するため、8月 17日（月）＜厳守＞までに参加

申し込みと参加費の支払いをお済ませ下さい。

 なお、会員総会のみご参加される方は、参加申込のみを行い、参加費をお支払いいただく

必要はありません。

（１）参加申し込みについて

 参加申し込みは、本学会ホームページ（http://www.logistics-society.jp/）のトップページ

からおこなって下さい。参加申し込み方法は、参加される会合（基調講演、研究報告会、

会員総会）により異なりますので、ご注意下さい。

①「基調講演・研究報告会」に参加申し込みされる方

 本学会ホームページのトップページにある【事前登録 URL（基調講演、研究報告会）】を

クリックすると、参加申し込みフォームが表示されます。参加申し込みフォームに、必要事

項をご入力の上、「送信」ボタンをクリックして下さい。

 「基調講演」と「研究報告会」のいずれか一方に参加される方も、こちらの参加申し込み

方法をご利用下さい。

 「基調講演」または「研究報告会」への参加申し込みは、7月上旬より開始する予定です。

 なお、参加申し込みフォームでのお申し込みができない場合は、実行委員会メールアド

レス（2020jls37@gmail.com）までお問合せ下さい。

②「会員総会」に参加申し込みされる方

 本学会ホームページのトップページにある【事前登録 URL（会員総会）】をクリックする

と、参加申し込みフォームが表示されます。参加申し込みフォームに、必要事項をご入力の

上、「送信」ボタンをクリックして下さい。

 「会員総会」への参加申し込みは、7月下旬より開始する予定です。

 なお、参加申し込みフォームでのお申し込みができない場合は、実行委員会メールアド

レス（2020jls37@gmail.com）までお問合せ下さい。

③「基調講演」「研究報告会」「会員総会」のすべてに参加申し込みされる方

 上記①と②のそれぞれで、参加申し込みをお願いいたします。

（２）参加費の支払いについて（「基調講演」または「研究報告会」に参加される方）

 近日中に、会員の皆様宛に、振替用紙を郵送いたします。

 「基調講演」または「研究報告会」に参加される方は、振替用紙にて、参加費をお支払い

下さい。振替用紙をお持ちでない方は、実行委員会メールアドレス（2020jls37@gmail.com）

3

までご連絡下さい。

 なお、会員総会のみご参加される方は、参加費をお支払いいただく必要はありません。参

加申し込みのみおこなって下さい。

 大会参加費は次ページの表のとおりです。参加費には研究報告集の送料を含みます。

会員種別 参加費

正会員 5,000円

準会員 2,000円

非会員 7,000円

※個人賛助会員の大会参加費は正会員と同額、シニア会員は半額と致します。学会顧問の大会参

加費は無料としています。法人賛助会員は一口当たり１名の大会参加費を無料とし、それ以上

の場合には正会員と同額とさせていただきます。

※日本物流学会の全国大会において研究報告する者については、当日会場受付にて参加費を支払

うことを研究報告の条件としております。しかし、本大会はオンライン開催であることから、

事前に参加費をお支払いただくことを研究報告の条件とさせていただきます。

以上

【問合せ先】第 37回日本物流学会全国大会実行委員会メールアドレス

        2020jls37@gmail.com

【会員番号をお忘れの場合】

 会員番号をお忘れの場合は、本学会からの郵便物の宛名ラベルを参照して下さい。

 宛名ラベルの右下の数字が、会員番号です。

会員番号